
月 週 テスト 国語 社会 数学 理科 音楽 美術 保体 技術 家庭 英語

1 実力テスト 実力テスト 実力テスト 実力テスト 実力テスト
実力テスト

（（聞き取りテスト有）

2 全国、県、市学力テスト 学力テスト 学力テスト

3

4

5 Unit 0,1 単元テスト

6 鑑賞・技法に関する小テスト ダンス

7

8 期末テスト 広がる学びへ・多様な視点から 近世の日本 式の計算・連立方程式の計算 化学変化と原子分子 情報の技術の問題解決
期末テスト

食事の役割と食習慣

期末テスト

（聞き取りテスト有）

9 音符記号テスト

10 スポーツの意義と安全な行い方

11 水泳

8 実力テスト 実力テスト 実力テスト 実力テスト 実力テスト
実力テスト

（聞き取りテスト有）

12

13

14

15
市学力テストIBA

16 器械運動・陸上競技

17 ３年実力テスト 日本の地域的特色と地域区分 1次関数

18 言葉と向き合う・人間のきずな 生物のからだのつくりとはたらき Unit 4　単元テスト

19 鑑賞・技法に関する小テスト 健康な生活と病気の予防

20

21 期末テスト 論理を捉えて・いにしえの心を訪ねる 日本の諸地域 平行と合同 球技Ⅰ
期末テスト

生物育成の技術

期末テスト

様々な食品とその選択

期末テスト

（聞き取りテスト有）

22 音符記号テスト

23

24 語彙・文法に関する確認テスト

25 天気とその変化 武道

26 １，２年実力テスト 実力テスト 実力テスト 実力テスト 実力テスト
実力テスト

（聞き取りテスト有）

27

28 鑑賞・技法に関する小テスト

29

30 学年末テスト 価値を語る・表現を見つめる 開国と近代日本の歩み 三角形と四角形 静電気、電流の性質 球技Ⅱ
期末テスト

エネルギー変換の技術

学年末テスト

地域の食文化

学年末テスト

（聞き取りテスト有）

31 傷害の防止

32 音符記号テスト

33

34 電流と磁界

35

3

9

10

11

12

1

2

7

R6年度　単元テスト年間計画（２年） ※期末テストと兼ねる場合は黄色
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6


